
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 
Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino – Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 - Tel. 0575/497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it MAIL: aric81000g@istruzione.it – 

aric81000g@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                        
 

 

 

 

1 

                                                                                                                                       

 
        

   

 
      
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
“Programma #iosonoAmbiente”  D.D. n. 143 del 15.09.2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO    il D.D. 143 del 15/09/2023 con il quale è stato emanato il bando per la selezione di Istituzioni              

scolastiche pubbliche di ogni ordine e grado, in forma singola o associata, per la realizzazione di progetti 

finalizzati alla diffusione dei valori della tutela dell’ambiente e dello sviluppo sostenibile nell’ambito del 

«Programma #iosonoAmbiente»; 

 

VISTO   Il progetto presentato dall’Istituzione scolastica dal titolo “Ambiente vivo”; 

 

VISTO il D.D. n. 18 del 15/02/2024 con il quale sono state pubblicate le graduatorie delle Istituzioni scolastiche 

ammesse al finanziamento; 

 

VISTA l’accettazione del finanziamento da parte della scuola, acquisita a ns. protocollo n.3325 del 13/03/2024; 

 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 18 del 01/02/2024; 
 
 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione        
                        Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e  
                        Autorizzate;    
 

DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

Titolo del progetto Totale autorizzato 

Ambiente vivo 
 

29.400,00 

 

 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003226 - 13/03/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 
Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino – Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 - Tel. 0575/497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it MAIL: aric81000g@istruzione.it – 

aric81000g@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                        
 

 

 

 

2 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 

– “Finanziamenti dallo Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce 18 “Risorse bando io sono ambiente” (liv. 3) del Programma annuale; 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

Dei progetti P (liv. 1) – P.1 “progetti in ambito scientifico, tecnico e professionale” (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3)10 “Progetto Io sono ambiente”. 

 Per il progetto occorrerà predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di 
accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  
 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 
28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 
 

 

         Il Dirigente Scolastico 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003226 - 13/03/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it

		2024-03-14T09:29:09+0100
	IASMINA SANTINI




